ЮХНОВСКИЙ РАЙОН КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИИ МО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ ОЗЕРО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 30 марта 2021 года                                                                                                    №  17
   О проведении весеннего месячника

   по благоустройству и санитарной

   очистки   населенных пунктов

   на территории    МО   сельское

   поселение «Деревня Озеро»

               В целях улучшения   санитарного состояния и   благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения администрация сельское поселение «Деревня Озеро» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Провести весенний месячник по санитарной очистке   и благоустройству населенных пунктов, находящихся на территории сельского поселения «Деревня Озеро» с 05 апреля
по 05 мая 2021 года.

      2. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарного состояния и благоустройства населённых пунктов на территории МО СП «Деревня Озеро» во время весеннего месячника 2021 года (Приложение)

      3. В указанный период руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, владельцам частных домовладений, в соответствии с правилами благоустройства территории МО сельское поселение «Деревня Озеро», уделить особое   внимание на;

· очистку от мусора дорог и тротуаров, общественных мест, дворовых территорий, ликвидацию мест стихийных свалок;

· приведение в надлежащее состояние контейнерных площадок для сбора ТБО;

· приведение в надлежащий порядок воинских захоронений, территорий кладбищ;

· обрезку и посадку деревьев и кустарников, обустройство газонов и цветников, замену сухих и не прижившихся деревьев;
      -    приведение фасадов зданий в надлежащее состояние.
    4. Провести 24 апреля 2021 года Всероссийский субботник массовой санитарной очистки территорий населенных пунктов, озеленения общественных территорий и частного сектора, выполнив мероприятия по посадке цветочных культур и других зеленых насаждений,  посадка аллеи по ул. Центральная д. Озеро.

     5. Объявить 16 апреля и 30 апреля 2021 года днями проведения общественных субботников по санитарной очистки и благоустройству    территорий    организаций и учреждений, частных домовладений, общественных мест.

     6. Итоги месячника подвести на заседании комиссии по благоустройству и санитарной отчистки администрации МО сельское поселение «Деревня Озеро».

     7.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава администрации
     МО сельское поселение

    «Деревня Озеро»                                                                                                       Е.Г.Фокина
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к Постановлению администрации МО

     сельское поселение «Деревня Озеро»

№ 17 от 30.03.2021 г.

ПЛАН

мероприятий по улучшению санитарного состояния и благоустройства

населенных пунктов на территории МО СП «Деревня Озеро»

во время весеннего месячника 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Санитарная уборка территории вдоль проезжей части населенных пунктов по улицам, в общественных местах, дворовых территорий, ликвидация стихийных свалок
	В течение всего месячника
	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений, население

	2
	Проведение обследования территории на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения
	В течение всего месячника
	Администрация СП, население

	3
	Дни приведения в порядок территорий деревенских кладбищ
	с 19.04 по 24.04.
	Население

	4
	Общественные деревенские субботники, уборка и благоустройство общественных и придомовых территорий
	16.04

30.04

	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений, население

	5
	Приведение в порядок воинского захоронения (ремонт, покраска, благоустройство территории)
	с 04.05 по 07.05
	Администрация СП

	6
	Очистка от мусора территории пруда д.Озеро
	с 23.04 по 28.04
	Администрация СП, депутаты Сельской Думы

	7
	Очистка от мусора спортивной и детской площадки и прилегающей к ним территории
	с 23.04 по 30.04
	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений, население

	8
	Обрезка деревьев и кустарников
	В течение месячника

	Население, руководители организаций и учреждений

	9
	Побелка деревьев в общественных местах и у частного сектора
	В течение месячника
	Население, руководители организаций и учреждений

	10
	Всероссийский субботник
	24.04.

	Администрация СП, население, руководители организаций и учреждений

	11
	Обустройство цветников
	Май
	Администрация СП, население,

	12
	Организовать конкурс на лучшую придомовую территорию
	По окончании месячника по благоустройству
	Администрация СП, население.